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((CHODTHBHaﬂ IIKO0JIA OJJUMIIHICKOI0 pe3epBa 1o JIerKoi aTJeTHKe»

3a 2021 roa

No

Exnnun IMpenmecrsyio

OTr4yernblii rog

m./m.

HaumenoBanue
MOKA3ATE/Is

na
HiMepe
HHSA

IIHH roj

IJIaH paxr

IJIaH

hakr

Wcnonnenue 3ananus
yUpeaUTENIs 110
BHJIAM
roCy/1apCTBEHHBIX

yeuyr

.

O6nbem okazanus
rOCy/IapCTBEHHOH
yeuyru « CriopTuBHas
ITOITOTOBKA IO
OJIMMITHICKUM BH/IaM
CIopTa» B
HATypaJlbHOM
BBIpAXKEHHUH

Yucno i,
IPOIIEAIINX
CIIOPTHBHYIO
MOJrOTOBKY Ha
dTanax CropTHBHOI
10JIFOTOBKH

(S8

707

697

1.2.

IToxasarenu,
XapaKTepU3YIOLHe




KauecTBO
rocyI1apcTBEHHOU
yeayru «CrioprusHas
[OJIrOTOBKA 10
OJIMMITHHCKHM BH /1AM
criopra»

1.2.1,

Jloust i,
IPOLIEAIINX
CIIOPTUBHYIO
[O/I'OTOBKY Ha HTane
HavyaJIbHOH
[IOJIFTOTOBKH U
3a4MCIICHHBIX Ha
TPEHUPOBOUYHBIN ATaIl
(?Tan cnopTUBHOMN
CleHaTH3aIluH )

%

24

23

1.2.2.

Jonst nun,
HPOLIE/LIMX
CHIOPTUBHYIO
[I0JIFOTOBKY Ha
TPEHHPOBOYHOM
JTamne (dTamne
CIIOPTUBHOIA
ClelUaliM3alKH) 1
3a4MCIICHHBIX Ha ATAIl
COBEPIICHCTBOBAHUS
CIIOPTHUBHOTO
MacTepcTBa

%

1.2.3.

Jounst nui,
MPOLIE/IIUX
CIIOPTHBHYIO
IIOJArOTOBKY Ha JTare
COBEPIICHCTBOBAHHUSI
CIIOPTHBHOT'O
MacTepcTBa U
3a4MCIIEHHBIX Ha ATAall
BBICIIIETO
CIIOPTUBHOT'O
MacTepcTBa

%

10

1.2.4.

Jons nui,
NPOXOJISAIIHX
CIIOPTHBHYIO
IO/I'OTOBKY,
BBIITOJIHUBIITHX
TpeboBaHus
(henepaibHOTO
cTaHjapra
CIIOPTHBHOH
MIO/IFOTOBKH 110

%

100

100




COOTBETCTBYIOIIEMY
BHJLy CIIOPTAa, 1O
peasiusanuu
nporpamMm
CHIOPTHBHOM
10JIFOTOBKH

O0bem
BBIIIOJIHEHHBIX padoT
WM OKa3aHHE YCIyT,
B COOTBETCTBHH C
o0s3aTeIbCTBAMHU
nepe;
CTPaxOBIIHKOM IO
o0s3aTeILHOMY
COLIUATIBHOMY
CTPaXOBAHHIO

pyo.

O011ee KOIHYECTRBO
norpeduTenei,
BOCITOJIB30BABIIHUXCS
rocy/JIapCTBEHHBIMHU
yciyramu (padotamu)
aBTOHOMHOI'O
YUPEKICHHS, B TOM
qHCIIE:

i (S

1387

1377

3.1.

OecrniaTHbIMH, B TOM
YyuCJIe 10 BHJIaM

yCIIyr:

qell.

707

697

CIIOPTHUBHAs
MOJArOTOBKA TT0
OJIMMIIHHACKHM BHIaM
cropra

Yyell.

707

697

3.2.

YaCTUYHO [JIATHBIMH,
B TOM YHCJIE 110
BU/JIaM YCIIYT:

YEIl.

qcClL.

3.3.

I[MOJIHOCTBHD
IJIATHBIMH, B TOM
UHCIIC I10 BHJIaM

YCIIT:

eI,

680

680

Ipylina 310poBbsl 1Jisl
3aHATUH Ha
TTIOIIAJIKE JUTSE MHHH-
(hyrbosa

qeI.

119

119

rpymma 3/10poBbsi
JUIsl 3aHSITHH Ha
OeroBbIX JIOPOKKAX

(S




YCIIYT'H 10
[IPOBEACHUIO
(H3KYILTYpPHO-
03/10POBHTEIBHBIX
3aHATHI Ha OeroBoi
JIOPOIKKE

i (SAI

494

494

YCIIYTH IO
POBE/ICHHUIO
(PU3KYIIBTYpPHO-
03JIOPOBUTEIIBHBIX
3aHATHH Ha
TUTOLIAJIKE JI7Tst
HACTOJILHOTO
TEHHHCA

HeJl.

21

21

YCIYTH 110
[IPOBEICHHIO
CIIOPTHBHBIX
MEPOIPUSITHI

4Ell.

29

29

npeJocTaBlIeHHe
MJIOMIA/IKH JUTs
POBEJICHHSI
Pa3IUnYHBIX (hopM
CIIOPTHBHO —
03/I0POBHTEIBHBIX
3aHATHH

qeI.

11

11

JETCKHH (puTHEC

qeII.

c/laya B apeHIy
MMYIIIEeCTBA

apen/ia-
TOp

CpeHsist CTOUMOCTD
MOJIyUEHHUs] YACTUIHO
IUIATHBIX YCIIYT U
IIOJIHOCTBIO TUIATHBIX
YCILYT JUIst
norpedurene, B Tom
YHCJIE BO BHJIaM

YCIIYT:

rpymnmna 3/10poBbsi JUIs
3aHsITHH Ha
IUIOIAIKE JJISI MUHH-
¢dyrdona

1 yvac/
rpynmna

1 500,00

1 500,00

rpymma 3J0pOBbs
JUISL 3aHSTHH Ha
OEroBeIX JOPOIKKAX

1 gac/
rpymnmna

1 000,00

1 000,00

YCIIYTH 110
MPOBEJICHUIO
(U3KyIBTYpHO-

1
ueJi/yac

125,00

125,00




03,[[Op0BHT€JIbeIX
3aHATHI Ha OeroBOM
JIOPOIKKE

YCIIYIH 110
[POBEJIEHHIO
(PU3KYJIBTYpHO-
03/I0POBUTEIILHBIX
3aHATHH Ha
MLIOLIAJIKe JUIsI
HACTOJILHOTO
TeHHHCA

1 cTton/
yac

125,00

125,00

YCIIYTH 110
[IPOBEIEHHIO
CIIOPTUBHBIX
MEpOIPHATHIA

1 uac

6 000,00

6 000,00

peaocTaBICHHE
TJIOLIAJKH JU1sl
pOBeJICHHs
pa3au4HbIX HOopM
CIIOPTHBHO —
03/10POBHTEIILHBIX
3aHSATHH

1 yac

1 000,00

1 000,00

JETCKHH (puTHEC

1
yeji/uac

300,00

300,00

Cpenneronosas
YUCIIEHHOCTh
pabOTHHKOB

Yell.

44,7

44,7

Cpesis 3apaboTHast
iara pabOTHHUKOB

pyo.

34 717,10

34 717,10

Jleburopckas
38/10J5KEHHOCTh

pyo.

90 481 733,83

90 481 733,83

Kpenuropckas
38J10/DKEHHOCTD, B
TOM YHUCJIE:

pyo.

43 590,37

43 590,37

8.1

IIPOCPOYCHHAs
KpeIuTopeKkast
3aJI0JDKEHHOCTh, U3
Hee

pyo.

IpOCpOoYeHHast
KpeauTopcKast
3aJI0JDKEHHOCTD I10
oIJiaTe Tpyaa

pyo.

O6bem punancoBoro
obecnieueHust
roCyJIapCTBEHHOIO

pyo.

37 741 400,00

37741 400,00




3a/1aHus yupeuTeis

10.

Ob6bem (puHaHCOBOTO
obecrieyeHus
pa3BUTHS
YUPEK/ICHUS B
paMKax mporpamm,
YTBEPHJACHHBIX B
YCTaHOBJICHHOM
opsJIKe

pyo.

9263 547,00

9263 547,00

11,

O6wem unancoBoro
obecrieueHust
JIeSITENIbHOCTH,
CBSA3aHHOMH €
BBITNIOJTHEHHEM paboT
HJIH OKa3aHHEM
yCIyr, B
COOTBETCTBHH C
003 reIbCIBAMK
nepes
CTPAaxOBIIMKOM 110
00s13aTeIbHOMY
COLIHAIIBHOMY
CTPaxOBaHHUIO

pyo.

12,

O6mras cymma
npUOBLTH
ABTOHOMHOTI'O
YUPEHACHHUs TOCIIe
HaJIOroo0JI0KEHUS B
OTYETHOM TEPHO/IE,
oOpaszoBaBUICHCS B
CBSI3H C OKa3aHHEM
YACTHYHO TUIATHBIX H
MOJHOCTBIO IJIATHBIX

yeiyr (pabor)

pyo.

93 777,00

93 777,00

LL,

Ilepeuens Bu10B
JIesITeJIbHOCTH,
OCYIIECTBIISIEMBIX
yUpeXKJICHUEM:

Jna/aer

OCHOBHBIC BH/IbI
JCATCIIBHOCTH

11.1.1.

CIIOPTHBHAS
OJIrOTOBKA I10
OJIMMIIUHCKOMY BH]Y
criopra (Jerxas
aTJIeTHKA)

Ja

Ja

1112

obecrieyenue
LeJIeHalIpaBICHHOH

Ja

Ja




MOJIFOTOBKH
CIIOPTHBHOI'O pe3epBa
I10 JIEIKOH aTJIeTHKE
JUtst cOOPHBIX KOMAaH 1
ropoaa Jlunernxa,
Jlunenkoii obnacru,
Poccuiickoii
Denepanuu

1y Y

paspaboTtka u
peanusanus
IporpamMmm
CIIOPTHBHOM
I10/I'OTOBKH

Ja

Ja

11.1.4.

oTOOp JuIL JIs
CIIOPTUBHOH
MOJI'OTOBKH B
COOTBETCTBHH C
TpeOORAHUSIMHE 110
obueit pusnyeckoit u
CIelHallbHOH
MOJArOTOBKE JIJIsA
3a4MCIICHHS B
I'PYIIIbI HA TATbI
110/IFOTOBKH,
YCTaHOBJICHHBIMH
(benepanbHBIMU
CTaHzapTamu
CIIOPTUBHOM
IIOJITOTOBKH

Ja

aa

11.1.5.

OopraHu3aius 1
NpOBEACHHE
TPEHHPOBOYHBIX
MEpOIPUATHH (B TOM
quciie
TPEHUPOBOYHBIX
cOOpoB) HA OCHOBE
pa3paboTaHHBIX B
COOTBETCTBHH C
TpeOOBaHUSAMHU
(enepasibHbIX
CTaH/apTOB
CIIOPTUBHOI
[IOJIFOTOBKH
porpaMm
CIIOPTUBHOM
MOJITOTOBKH

Ja

Ja

11.1.6.

OopraHu3zanus u
IPOBEJICHHE
o(HIHaTEHBIX

Ja

Ja




CITOPTHUBHBIX
MEPOTIPUATHH

11.1.7.

obecrieyeHue
y4acTusi JIMIL,
IPOXOISIINX
CIIOPTHBHYIO
110JIFOTOBKY, B
CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBaHHSIX

Ja

Ja

112

HHBIC ITPUHOCSALIHE
J0X0d BHJbI
HCATCIILHOCTH, HE
SABJIAIOLIIHECS
OCHOBHBIMH

11.2.1.

Yenyra no
[IPOBE/IEHHIO
CIIOPTHBHBIX,
(U3KYIBTYpHO-
03JI0POBUTENILHBIX
MEPOIPUSITHH

Ja

Ja

11.2.2.

c/laya B apeHay
UMYIIECTBa

Ja

Ja

11.2.3,

IPOKAaT U apeH;jia
TOBAPOB JIJIs1 OT/IbIXA,
CIIOPTHBHOTO
HHBEHTaps U
000py10BaHMs

Ja

Ja

11.2.4

PEMOHT CIIOPTHBHOTO
H TYPHUCTHYECKOTO
000py10BaHUs

Ja

Ja

13:

[lepeuenn
pa3peluTelIbHbIX
JIOKYMEHTOB
(HauMeHOBaHUE,
HOMEP, J1aTa BbIJAuH )

CPOK
JEeHCTBH
s

Jlunensus
Ynpasnenus
3JIpaBOOXpaHCHHUS
Jlunenkoit obnactu
Ha OCYIIECTBJICHHE
MEIHIIMHCKOH
nestenbHocTr NeJIO-
48-01-001764 ot 06
¢erpanst 2018r.

Oeccpouno

beccpouHo

14.

Cocras
Ha0JIH0/1ATEILHOTO




coBeTa (JIOHKHOCTD,
hamuus, ums,
OTYECTBO)

npeaceaaTelb
HaOII01aTeJIbHOTO
coBeta Mapunun
Muxau
Banepuesnu,
HAYaJIbHUK
yIIpaBlICHHUS
buznyeckoii
KyJIbTYPbI U CIIOPTA
JIunenkoi o6nactu

YJIEHbI
Ha0JIFOATENILHOTO
COBeTA:

Hegeiikuna Hanexna
BacuibeBna,
3AMECTHTEID
HauaJIbHUKA
yIpaBJIeHHUs
buznueckoii
KYJIbTYPBI M CIIOPTA
Jluneuxoi obnactu

ITonmonntosa Enena
Huxonaesna,
KOHCYJIBTAHT OT/IE/1a
KOPIOPAaTHBHOI'O
yIpaBieHHs
yIpaBJICHHS
HMYUIIECTBEHHLIX U
3eMeJIbHBIX
OTHOIIICHUH
Jlunenkoi obnactu

Epemeesa Beponuka
Bragumuposna,
HaYaJIbHUK OT/IesIa
CIIOPTHBHOM
noarotoBku [OAY
JIO «CIIOP no
JIETKOH aTJIeTHKe»

Kpemuer Bajium
AJlekcaH/IpoBHY,
Tpenep I'OAY JIO
«CIIOP no nerkoii
aTJIETHKE)

15,

Hubie cBenenus:




15.1.

O61mast cymma
BBICTaBJICHHBIX
TpeOOBaHHIT K
BO3MEIIEHUIO
yuepba no
HEeloCTavam H
XHILEHHUSIM
MarepHalbHBIX
LICHHOCTEH,
JIEHEKHBIX CPEICTB, a
TAKIKE OT ITOPYH
MaTepHaIbHBIX
LCHHOCTEH

pyo.

15.2,

CyMMBI JIOX0JI0B OT
OKa3aHMsl TUIATHBIX

yeiyr

pyo.

2 863 727,83

2758 503,21

15:3.

Konuuectso xano6
norpeduTesneii u
[IPUHSATHIE 10
pe3yJbTaTam ux
pPaccMOTPEHHUst MEPBI

15.4.

YucnenHocTts B
COOTBETCTBUH C
YTBEPKICHHBIM
IITATHBIM
pacnucanuem

HIT. €11.

89

92,713

13,5,

®dakTHyeckas
YHCJIEHHOCTD
YUPEKICHHUS, B TOM
YyHCIe:

IT. €.

52

52

15.5.1,

COTPYIHHKH,
MMEIOIIHE BLICIIIEE
oOpa3zoBanue

HIT. €.

38

39

16.

Cpenusist 3apaboTHas
iara:

PYKOBOIMTE

pyo.

64 560,34

64 560,34

3aMECTHUTEITH
PYKOBOJHTEISI

pyo.

52 736,64

52 736,64

CIICIHATIUCTEI

pyo.

37 776,56

37 776,56

17. OGuue pe3ynasTaThl IesTebHOCTH YUpEKICHUs

Ne i/t

Haumenosanue nokasaress

Ha naugano
OTYETHOI'O
[epuoa, ThIC.

pyo.

Ha xonen
OTYETHOI'O
1epuoia, ThIC.

pyo.

B % x
HPEJIBIAYIIEMY
OTYETHOMY

IEPHO,TY




1 2 3 4 5
1. |HedunaHcoBble akTUBLI, BCero: 187 395,9 189 564,3 1a1..2
1.1. | HeaBHXKKMMOE HMYILECTBO, BCETO: 131 960,1 131 960,1 100
1.2.  |ocTarouHas cTOMMOCTD 96 971,7 92 554,6 95,4
1.3, |ocobo 1neHHoe ABHIKHMOE 23 853.5 28512.9 1195
HUMYIIIECTBO, BCETO:
1.4. |ocratoyHas cTOUMOCTb 4 382,7 4109.8 93.8
2. OUHAHCOBLIE AKTUBBI, BCETO: 93 803 90 603,8 96,6
2.1. | neHeXHbIE CpeJICTBA YUPEIKIACHHUS, 1454 122 83.9
BCEro
2.2, | IEHEKHBIE CPE/ICTBA YUPEIKICHHS Ha 145.4 122 83.9
cyerax
2.3. | JIeHekKHBIE CPEe/ICTBA YUPEXKICHHS,
pasMelIeHHbIE Ha JIETIO3HThHI B - - -
KPEeIUTHOW OpraHu3aiuu
2.4.  |uHble (PHHAHCOBBIC HHCTPYMEHTEI - - -
2.5. | neburopckas 3a10/DKEHHOCTD T10 93 451.4 90 359.1 96,7
Jloxoaam
2.6. | neburtopckas 3a10DKEHHOCTD I10 206.2 122.6 59.5
pacxoaam
3. O0s13aTeNIbCTBA, BCETO: 272 368,4 274 383.,6 100,7
3.1. | nonaroebie 00s3aTENLCTBRA - - -

18. Jlannble 0 KacCOBBIX U IUIAHOBBIX IMOCTYIUICHUSX H BBITLJIATAX B COOTBETCTBHH C IJIAHOM
(pUHAHCOBO-XO035HCTBEHHOM JICATEILHOCTH YUPEIKIICHHUS

Koz nmo
O1oKeTHOI 5 [Inan Kaccosblie
Kon AHanuTHYECKHH
HaumeHosanue nokazarens CTOOKK Knaccmbukauun KON (C YUeTOM NOCTYIUIEHHUA U
P Poccuiickoii BO3BpaTOB) BbIMJIAThI
Depepaunu
Octratok cpecTB Ha HAYANO TEKYIETO
tpunancoBoro roaa * 0001 X X 145 403,34
OcTaTok CpeCcTB HA KOHELL TCKYILETO
(unancosoro roja 0002 X X
Jloxoasl, Beero: 1000 100 49 868 674,83 49 763 450,21
B TOM YHCIIe:
JI0X0/1bl OT COOCTBEHHOCTH, BCETO 1100 120 121 650 000,00 637 241,60
B TOM YHCJIE: 1110
JIOXOJIb OT OKa3aHus yciyr, pador,
KOMIICHCALIHH 3aTpaT YupercIeH i, BCero 1200 130 39941 400,00 39 862 661,61
B TOM YMCIIE:
cyOcuanH Ha iHaHcoBoe odecneueHHe
BLINOIHEHHS TOCY1APCTBEHHOIO
(MyHHLMNAILHOTO) 3a/1aHHA 3a CueT
cpesiets 01o/pKeTa MyGaHYHO-IIPaBOBOTO 1210 130 131 37 741 400,00 37 741 400,00




oﬁpa303a|1iis{, CO3JABLUCIO YUpPEK/ICHHE

JIOXOJIbl OT OKa3aHHs TUIATHBIX YCIyT
(pabot)

1220

130

131

1 997 000,00

1 934 275,00

JOXO/IBI TI0 YCJIOBHBIM apCH/IHBIM
riarexam

1230

130

135

203 000,00

173 258.78

JIOXOJIBE OT WTpadoB, NeHeil, HHBIX CYMM
HPHHYHTENLHOIO H3BATHA, BCETO

1300

140

141

13 727.83

13 727,83

B TOM HHCIIC:

1310

140

0C3BO3ME3/IHBIC ICHEIKHBIE NMOCTYILNICHHA,
BCCIO

1400

150

9263 547,00

9 263 547,00

B TOM HHCJIC!

1410

150

152,162

9 263 547,00

9263 547,00

Le/IeBble CyOCH N

CyOCHIIMH Ha OCYLIECTRIIEHHE
KanUTAIbHBIX BIOKCHHIT

1420

150

IPaHThl, [PaHTBI B (popMe cyOCcHHii,
NOKEPTBOBANMS, HHBIE GC3BOIME3HBIC
nepeHHCICHHA 0T (JH3HYECKNX
IOPHANYECKHX JTHLL, B TOM 4HCIe
WHOCTPAHHBIX OpraHu3atiuii

1430

150

IPOYHE JIOXOJ1BI, BCEIO

1500

180

B TOM YHCJIE:

JI0XO/Ibl OT OI'IEPHUHrl C AKTHBAMH, BCCIO

1900

B TOM YHCJIC:

TPOYHE TTOCTYILIEHHS, BCETO &

1980

U3 HHX:
YBEJHYEHHE OCTATKOB JICHEKHBIX CPEICTB
3a cueT Bo3spara AeOHTopeKoli

38J10JKEHHOCTH [POLIBIX JIET

1981

510

Pacxojbl, Beero

2000

200

49959 078,17

49 733 675.86

B TOM HHCJIC!
Ha BBLITUIATEI NEPCOHATY, BCEro

2100

27 138 370,90

27 119 804.35

B TOM HHCHE:
onjiaTa Tpyaa

2110

111

211,266

18 764 319,66

18 753 617.69

[POYHE BBITUIATHI TIEPCOHAITY, B TOM YHCJIe
KOMIICHCALMOHHOIO Xapakrepa

2120

112

212,226

484 034,32

481 534,32

HHBIC BBINJIATLI, 38 HCKIIOYCHHEM lt]DHJla
OI1aTel Tpy1a YUPCHKACHHA, JUIs
BBIMOHCHHA OTJIENBHLIX NMOAHOMOYHI

2130

113

226

2252 564,92

2247 859.82

B3HOCHI 110 00A3aTCALHOMY COLHAILHOMY
CTPAXOBAHMIO HA BBITLIATHI 110 ONIATe
Tpy/1a pabOTHHKOB 1 HHBIE BBITLIATHI
padoTHHKAM yupekICHHIL, Beero

2140

119

213

563745200

5636 792,52

B TOM YuUCIIE:
Ha BBITLIATRI 110 OMJIaTe Tpy/1a

2141

119

213

5637452,00

5636 792,52

HA HHBIC BLITJIATHI paﬁo'rumcaM

2142

119

CTPaxoBbI€ B3HOCHI HA obs3arensHoe
COUHAIBHOC CTPaxXoOBaAHHC B YaCTH BbITIJIAT
nepcoHaly, nouesKalmx 0010KeHHI0
CTPAaxoBLIMH B3HOCAMH

2180

139

B TOM 4HCIIE;
Ha OI1ATY TPYJIa CTAKEPOB

2181

139

COLUHATBHBIC H HHBIC BBLITUIATHI
HACEJICHHIO, BCCTO,

2200

300

B TOM YHCIEC:

COUHAIBHBIC BBLIIIATHI IPAXK/IAHAM, KPOME
[Iyﬁ."ll-‘l‘llll:lx HOPMATHBHBIX COUHAIBHBIX
BbITLJIAT

2210

320

H3 HHX:

noco0Hsl, KOMIEHCALNKY H HHBIE
COLHANBLHDIE BLINIATHI IPAHIAHAM, KPOME
NyOIMUHBIX HOPMATHBHBIX 00A3ATEILCTR

2211

321

BBIILIATA CTHIEH/INI, OCYILECTBICHHE
HHBIX PACXO/I0B HA COLHAILHYIO
10JUIEPKKY 00Y4aIOLHXCs 32 CUCT
CPEJICTB CTHIIEHIMAILHOTO (DOH 1A

2220

340

Ha NPEeMHPOBAHKE (PHU3HUECKHX JIHLL 38
JIOCTHIKEHHA B 00JIACTH KYJILTY B,
HCKYCCTBA, 00pa30BaHus, HayKH 1
TEXHHKH, & TAKKE HA NPEIOCTABICHIE
IPAHTOB ¢ LE/IBIO NO/UIEPHKKH NPOCKTOB B
001acTH HAYKH, KYJILTYPBI H HCKYCCTBA

2230

350

HHBIC BBITJIATLI HACC/ICHHIO

2240

360

yIIaTa Hanoros, cOOPOB M HHBIX
niaTekeii, seero

2300

850

U3 HUX;
HAJIOr HA UMYIIECTBO Opranu3almii u
3EMeE/IbHBT HAnor

2310

851

291

2 445 173,00

2444 547,00




HHBIE HAJIOTH (BK/IIOYAEMBIE B COCTAB
pacxo/1oB) B OlO/LKETLI O10/LKETHOI
cuctembl Poceniickoii ®enepaunmu, a
TAKAKE MOCY/1aPCTBEHHAS MOULTHHA

2320

852

291

9 856,00

2 932,00

ynaata wrpados (B Tom uuncie
AIMHHHCTPATHBHBIX ), NEHEli, HHbIX
narekei

2330

853

291,292

13 000,00

Oe3Bo3ME3/IHbIC NCPEHHCIICHHA
OpraHnsatusamM 1 ¢ll{3!il|CCKHM JIHLEam,
BCEIO

2400

H3 HUX:
FPAHTBI, IIPE/I0CTABAACMbIE OIOJBKETHBIM
YUPEHIAEHHAM

2410

613

IPaHTBI, MPEI0CTABIAEMbIC ABTOHOMHBIM
YUPEKICHHAM

2420

623

rPanTbl, MPEJIOCTABIACMBIC HHBIM
HEKOMMEPUECKHM OpraHH3aLnsimM
(3 MCKJIIOUEHHEM OIO/UKETHBIX H
ABTOHOMHBIX YUpEHKICHHNIT)

2430

634

[PAHTDI, NPEJOCTABIISEMBIE APYTHM
opraHu3auuaM 1 GHINYECKHM THIAM

2440

810

1IPOYHE BBITUIATHI (KPOME BBINIAT Ha
3AKYIKY TOBAPOB, padoT, yeayr)

2500

ucnonnente cyaedueix aktos Poccuiickoii
Mesiepanin 1 MHPOBLIX COrALIEHNIT N0
BO3MELIEHHIO BPE/1a, NPHYHHEHHOIO B
pe3YJbTATE ICATEILHOCTH YUPLKIACHHUS

2520

831

PACX0/Ibl HA 3AKYIIKY TOBapoR, pador,
yeuyt, seero

2600

20 352 678,27

20 166 392,51

B TOM HHCJIC:
3AKYNKY HAYYHO-HCCIICA0BATEIbCKHX H
OILITHO-KOHCTPYKTOPCKHX paboTt

2610

241

3aKYITKY JHEPICTHYECKHX PECyPCOR

2620

247

223

1 741 000,00

1721216,76

3AKYIIKY TOBApOB, paloT, YCIVT B LEISX
KarnuTaabHOTO PpEMOHTA FOCY/TAPCTBEHHOIO
(MYHHLHMINAILHOTO) HMYLLECTBA

2630

243

225,344

3019 000,00

3 019 000,00

POMYIO 3aKYNKY TOBApPOB, padoT H yCIyT,
BCEIo

2640

244

221,222,223,224.22

341,342,343,344,
345, 346,349

5,226,227.228.310,

15 592 678,27

15 426 175,75

H3 HHX

KalnuTajibHble BIOKEHUSI B 00LEKTDI
roCyAapcTBEHHOM (MYHHUIMITATBLHOF)
COOCTBEHHOCTH, BCEIO

2650

400

B TOM YHCJIE:

NPHOOPETEHHE 00BEKTOB HEBUKHMOIO
HMYIIECTBA IOCYAAPCTBEHHBIMH
(MYHHLHIAILHBIMH) YUPEHJICHHAME

2651

406

CTPONTE/ILCTBO (PEKOHCTPYKLIMA)

O0BEKTOR HEIBHIKHMOTO HMYIIECTBA

rOCY/IapCTBEHHBIMH (MYHHLHTIA/ILHBIMH)
YPEIKAEHHAMH

2652

407

Beiniarel, YMEHBIIAKLIHE T0X0/1, BCEro
8

3000

100

B TOM YHCIIE:
HaIor Ha npHGbLIL

3010

180

189

-55 000,00

-52 918.00

HAI0T HA 100aBICHHYI0 cToMMOCTh

3020

MPOYHE HANIOIH, YMEHBILIAIOIINE JIOX0]T 2

3030

Ilpousne BeINIATEI, Beero ”

4000

X

H3 HUX:
BO3BpaT B G10/KET CPEACTB CYBCHAHK

4010

610

19. Mudopmanus o miatHeix yciayrax (paborax), OKa3biBAeMbIX MOTPEOHTENIM (B IHHAMHKE B

TCUYCHHUEC OTYECTHOI'O nepﬂona)

n/n | Haumenopanue ycnyru | Llennl (tapudybi) Ha ninathbie yeayru (paGotsr), [TnanoBblit DakTuueckuii
(paboTsl) OKasbIBaeMble rnorpedurensm, pyo. noxon, pyd. | noxon, pyo.
| kB. IT kB. [11 kB. IV kB. Hroro 3a
roa
1 rpynna 3aoposbst ans [ 1500,00 | 1500,00 | 1500,00 |1500,00 1500,00 | 320 400,00 320 400,00




3aHATHIT HA MJIOIIAJIKE
st munu-pyTooNa

rpynna 3aopoBbsa Juis
3aHATHIT Ha OeroBLIX
NOPOKKax

1000,00

1000,00

1000,00

1000,00

1000,00

10 000,00

10 000,00

YCIyrH no
MPOBEACHHIO
DU3KYNLTYpPHO-
03/10POBUTENbHbIX
3aHATHIT Ha OeroBoii
NOpPOHKKE:

344 425,00

307 175,00

3.1

OJ1HO MOCEIUEHHE

100,00

100,00

150,00

150,00

125,00

218 825,00

191 575,00

3.2

aboHemeHT (4 3aHsTH)

550,00

550,00

550,00

2 200,00

2200,00

3:3:

adoHemeHT (8 3aHATHIT)

700,00

700,00

1000,00

1000,00

850,00

123 400,00

113 400,00

YCIIYTH 110
[POBEAEHHIO
(pu3KynLTYpHO-
03/10POBHUTENILHBIX
3aHATHH Ha IUIOlAKe
JUISL HACTOJILHOTO
TeHHHCA

100,00

100,00

100,00

200,00

125,00

5 600,00

5 600,00

YCIyru no
[IPOBEACHHID
CHOPTHBHbLIX
MEPOIPUATHIH

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

1 113 100,00

1 113 100,00

npenocTaBieHNe
TUIOLAAKH 1151
NpOBENEHHs
pasinuHbIX GopM
CTMOPTHUBHO —
03/10pPOBHTENbHBIX
3aHATHI

1000,00

1000,00

1000,00

178 000,00

178 000,00

netckuii purhec

300,00

300,00

25 475,00

c/la4a B apeHiy
HUMyLIeCTBA

LICHa 3a KB.M. YCTaHABJIHBAE€TCs Ha OCHOBAHWHM pacyera

HE3aBUCHUMOTO OLIEHILIMKA

650 000,00

637 241,60

Hroro

2 647 000,00

2571 516,60

Jlupexrop

3amecTuTENb JTUPEKTOpa

ﬂ# A.A. MuTab

Mo,
7

«O09» %&I@M 2022 1,

JK.B. Crpuxenckas « Ty

2022 .




YTBepxkaeH:
PaccMotpen Ha 3acenanuu
HabJII01aTeIbHOTO COBETA

IIpencenar¢ns HabIIOIATENEHOTO
«09 » ?‘ﬂef?/ﬁ/i& 20225 coBera 1"(#) Y JIO «CILOP 10 sterkoii

aTneTHKe;* 2=
(npengcefaresb HAOMOAATENBLHOIO COBETA)

i M.B. Mapuuun

(oot o110

« OF y» (}fa't’.«{zﬁ—uhrq 2022 r.
& 7

OTYET
00 MCNOJIb30BAHUH 3aKPENJIEHHOr0 32 00/1aCTHLIM ABTOHOMHBIM
yupe:aeHueM HMyIecTBa
TocyaaperBenHoe 06J1acTHOE ABTOHOMHOe yupeskaeHue Jluneuxoit obsacru
«CrnopTHBHASI LIKOJIA OJTHMITHICKOro pe3epBa I0 JIerkoil aTjeTHKe)

3a 2021 roxa

IIpenmecTsyo
LM roj

Ennn
Ne 1. HaumenoBanue Hua

OT4eTHBI o

/. noKazaTeJist H3MED | pagg HA

HAYAJIO0 HA KOHeIl
CHUH 710 KOHeII

O6mas damaHcopas
CTOHUMOCTB

1. MMymearha py6. . . 183 246 580,57 | 189216 026,90
dBTOHOMHOI'O
YUPEIKIEHHS, B TOM
UHCJIIE!

OamaHcoBas
CTOMMOCTh
3aKpEIJICHHOTO 3a
ABTOHOMHBIM
yUIpeKICHHEM
HMYILECTBA, U3 HEe:

I py0. - - 183 246 580,57 189216 026,90

OanancoBas
CTOUMOCTE
HEJIBHIKUMOTO
HMYIIECTBA H 0C000
IIEHHOTO
JBHIKHUMOTI'O
HUMYLIECTBA,
3aKPEeIICHHOTO 3a

pyo. - - 155 813 655,84 160 473 002,84




ABTOHOMHBIM
YUPEKICHHEM

Komuuectro
00BEKTOB
HEJIBHOKUMOT'O
UMYIIECTBA,
3aKpeIUIEHHBIX 3a 11T, - - 10 10
aBTOHOMHBIM
yUpexJIeHHEM
(3maHui, cTpOEHUH,
MOMEIICHHI )

Obmas romaib
00BEKTOB
HEJIBHIKHMOTIO
UMYIIECTRA, w2 - - 12116,8 12 116,8
3aKpEIICHHOIO 34
ABTOHOMHBIM
yUpexJiIeHHEeM, B
TOM YHCJIE:

IJI01IA/(b
HE/IBHIKHMOTO
UMYIIECTBA, M2 - - 3036.4 30314
nepeJlaHHoro B
apeHy

Jlupekrop QM A.A. MutiH «O9» %Q/%QA.L 2022 r.
3amMecTHTENb AMpeKTopa @%f’ JK.B. Crpukesckas <<QZ»@A 2022 r.




